

بیانیه مشترک پارلمانی برای خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاحهای کشتار جمعی 11 اکتبر 2011

ما بعنوان نمایندگان مجالس کشورها منطقه خاورمیانه و سایر مناطق دنیا، از ایده ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاحهای کشتار جمعی حمایت میکنیم.

ما بر نقش سازمان ملل متحد در کمک به ایجاد چنین منطقه ای در چارچوب اصول و رهنمودهای مصوب مجمع عمومی سازمان ملل برای ایجاد مناطق عاری از سلاحهای هسته ای تاکید می ورزیم.

ما از قطعنامه های مجمع عمومی سازمان ملل که با اجماع اعضا همه ساله - از سال 1980 تاکنون- به تصویب رسیده و بر نقش ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای در ارتقاء امنیت و صلح جهانی تاکید می کند، استقبال می کنیم.

ما بر اهمیت مذاکرات جامع صلح در خاورمیانه بعنوان چارچوب مناسبی برای حل صلح آمیز مسائل منطقه و بهبود امنیت ملی و منطقه ای کشورهای این حوزه تاکید می ورزیم.

ما از تمامی تلاشهای مرتبط با خلع سلاح عمومی و کامل - از جمله در منطقه خاورمیانه - استقبال می کنیم و بر اهمیت پیشرفت مسئله کنترل سلاح های متعارف و ریشه کن شدن سلاحهای کشتار جمعی از جمله سلاح های هسته ای تاکید می ورزیم.

ما از تلاش های دبیر کل سازمان ملل متحد برای پیشبرد پیشنهاد پنج گانه در خصوص خلع سلاح هسته ای از جمله : ایجاد مناطق عاری از سلاح های هسته ای، لازم الاجرا شدن معاهده منع جامع آزمایشات هسته ای، دستیابی به معاهده ای در خصوص مواد فسیلی و نیز مذاکره برای ریشه کنی جهانی سلاح های هسته ای از طریق انعقاد معاهده سلاح های هسته ای (معاهده ای جامع) یا بسته ای از توافقات تقدیر میکنیم.

ما بویژه از اقدام دبیر کل سازمان ملل در انتصاب هماهنگ کننده ای موظف به انجام مذاکرات لازم با دولتهای منطقه و اقدامات مقدماتی برای برقراری کنفرانسی با حضور همه کشورهای منطقه خاور میانه برای ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاحهای کشتار جمعی استقبال می کنیم.

ما همه دولتها - به ویژه دولتهای واقع در خاورمیانه و نیز کشورهای دارای سلاح های هسته ای را فرا می خوانیم تا به بهترین شکل ممکن با هماهنگ کننده این کنفرانس همکاری نموده تا راه برای برگزاری این کنفرانس و نیز مذاکرات متعاقب آن برای برقراری منطقه ای عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاحهای کشتار جمعی هموار شود.

ما از اقدامات موقتی انجام شده که فرآیند اعتماد سازی در دستیابی به منطقه ای عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاحهای کشتار جمعی منجمله قرار گرفتن تمامی تاسیسات هسته ای تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی و نیز متابعت کامل از کنوانسیونهای منع سلاحهای شیمیایی و نیز سلاح های میکروبی را مورد حمایت قرار می دهد، استقبال می کنیم .

ما تمامی کشورهای منطقه خاور میانه را تا زمان ایجاد چنین منطقه ای تشویق می کنیم تا از توسعه، تولید، آزمایش یا طرق دیگر دستیابی به سلاح های هسته ای و یا اجازه استقرار سلاحهای هسته ای یا ادوات انفجار هسته ای در سرزمین خود یا سرزمینهای تحت کنترل خود، خودداری نمایند.

ما از همه نمایندگان و مجالس می خواهیم تا از ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاحهای کشتار جمعی حمایت کنند.